
https://www.boletinoficial.gob.ar/#!DetalleNorma/311457/20240730

1 de 6

ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE MEDICAMENTOS, ALIMENTOS Y

TECNOLOGÍA MÉDICA

Disposición 6806/2024

DI-2024-6806-APN-ANMAT#MS

Ciudad de Buenos Aires, 25/07/2024

VISTO el expediente N° EX-2024-66285649- -APN-DPVYCJ#ANMAT; y

CONSIDERANDO:

Que las presentes actuaciones se iniciaron a partir de una notificación proveniente de la Superior Unidad de 

Bromatología Provincial (SUNIBROM) de la provincia de Jujuy, en relación a los productos rotulados como: 

“Gomitas de gelatina sabor a frutas, frutilla, uva, Tongue Gummies, marca: Candy Loka, Peso neto: 6g x 30 pcs., 

Fecha de producción: 02/07/2023, Fecha de vencimiento: 01/07/2026, Lote: 230420, Hecho en China. Jose Luis 

Mamani Baltazar, dirección: Calle Hermano Rioja Aponte esquina Gonzalo Suarez Nro. S/N, Trinidad, Bolivia, 

SENASAG: 010503190024, NIT: 6832420010.”; “Gomitas de gelatina sabor a frutas, frutilla, manzana, uva - Fruity 

Flavor, Student Kits, Styling Gummies - marca: Candy Loka. Peso neto: 10G, Fecha de producción: 02/07/2023, 

Fecha de vencimiento: 01/07/2026, Lote: YS-A02. Hecho en: PRC. Importado por: Jose Luis Mamani Baltazar, 

dirección: Calle Hermano Rioja Aponte esquina Gonzalo Suarez Nro. S/N, Trinidad, Bolivia. SENASAG: 

010503190024, NIT: 6832420010.”; “Gomita blanda sabor frutilla, arándanos, sandía, mango y uva, Explosion, 3D 

Bursting Ball, marca: Toty. Peso neto: 10g x 30 pcs, Fecha de producción: 12/08/2023, Fecha de 

vencimiento:12/08/2026, Lote: TOTY23, Hecho en RPC. Importado por: Sabaneta S.R.L, dirección: calle 108 Tellez 

Ross, Nro 779 Zona Villa Bolivar D, entre Calle 133 y Avenida 110, R.S SENACAG: 040503210013, NIT: 

481184026.”; “Gomita blanda sabor frutilla, sandía, uva, mangos, marca: Toty. Peso neto: 10gr x 30 pcs, Fecha de 

producción: 05/10/2023, Fecha de vencimiento: 05/10/2026, Lote: TOTY23, Hecho en China, Manufacturado por: 

Shijiazhuang Beautiful Year Food Limited, Add: Zanhuang County, Shijiazhuyang City, Hebei Province, China, 

053600, Importado por: Sabaneta S.R.L, dirección: calle 108 Tellez Ross, Nro 779 Zona Villa Bolivar D, entre Calle 

133 y Avenida 110, R.S. SENACAG: 040503210013, NIT: 481184026.”; “Mini gelatinas diferentes sabores a frutas, 

manzana, mango, fresa, uva, piña, marca: Assorted - Shanggao. Peso neto: 6.56 oz (186g), Date production: 06 

OCT. 2023, Date Expiration: 05 OCT. 2025, LOT: 06102023. Exporter: Shanggao Richwant Trading Co., LTD. 

Address: Hejianao, Shanggao County, Yichun, Jiangxi, China. Importado por: Sweet 16 Sixteen S.R.L, dirección: 

Calle 133 No. 17 esq. Calle 102 Zona Villa Bolivar D El Alto, La Paz, Bolivia R.S. SENASAG: 040503190172, NIT: 

306808028.”; “Mini gelatina sabor fruta (mango, uva, frutilla, manzana y piña), Dra. Looka, marca: Assorted, 

Fabricante: Shanggao Richwant Trading Co., LTD, dirección: Hejianao, Ao Yang Town, Shanggao County, Yichun, 

Jiangxi, China. Importador: Dra. Looka S.R.L, dirección: Avenida Charaña No. 133 Zona Villa Bolivar D El Alto, La 

Paz, Bolivia. R.S SENASAG 04-05-03-19-0141, NIT:283054029.”; “Barrita extruida rellena con crema y bañada con 

cobertura sabor a chocolate, Golazo, marca: Ambrosoli, Consumir antes del 23/02/2025, Planta de Fabricación Los



https://www.boletinoficial.gob.ar/#!DetalleNorma/311457/20240730

2 de 6

Olivos: Av. Universitaria norte Mza C lote 5 Industrial Molitalia, C.P. 15314, Perú. Molitalia S.A., Av. Venezuela 

N° 2850 Urb. Elio, C.P. 15081, Perú. RUC: 20100035121, Registro Sanitario: G9280117N/NAMLSA.”; “Mezcla de 

harina de cereales extruidos de maíz, arroz, cebada, quinua, kiwicha, trigo, avena con azúcar, sabor vainilla, 

canela, 7 semillas, Instantáneo, marca: Inca Sur, Peso neto: 265 g., Fecha de vencimiento: 02 2026, lote: 2021241 

18:13, Producido por: Industrias Alimenticias Cusco S.A, Av. San Luis 890, San Luis, Lima, Perú, RUC: 

20114759733, RSA: E2500823N, MADE IN PERU.”; “Extruidos de maíz cubierto con chocolate, Grageas de 

chocolate, marca: Carlita, 02-2024, JUL-2025, Elaborado y distribuido por Edymar S.R.L, Calle Villca N° 2134, Urb. 

Wara, El Alto, La Paz, Bolivia. R.S. SENASAG: 040203190015, NIT: 403721021.”; “Ajo en polvo, Powder, marca: 

Sazón Korr, Peso neto: 300 g, 30 sobres, V: 03-2027, L: 24AJ03, Elaborado por COBAL, Convertidora Boliviana de 

Alimentos, dirección: Av. Ecológica N° 194, Cochabamba, Bolivia, R.S. SENASAG N° 02-02-03-19-0032, NIT: 

827032019.”; “Sopa instantánea con fideos sabor costilla de res, Aji-no-men, marca: Ajinomoto, Peso neto: 80g. FV: 

100125, L: 100124, Fabricado por AJINOMOTO DEL PERÚ S.A., Av. Néstor Gambetta 7003, Callao, Perú. RUC 

20100085063, RSA D2003614N/NKAIDL.”; “Sopa instantánea con fideos sabor carne picante, Aji-no-men, marca: 

Ajinomoto, Peso neto: 79g. FV: 200225, L:200224, Fabricado por AJINOMOTO DEL PERÚ S.A., Av. Néstor 

Gambetta 7003, Callao, Perú, CP: 07046. RUC 20100085063, RSA D2004814N/NKAIDL.”; “Sopa instantánea con 

fideos sabor pollo, Aji-no-men, marca: Ajinomoto, Peso neto: 80g, L:110124, Fabricado por AJINOMOTO DEL 

PERÚ S.A., Av. Néstor Gambetta 7003, Callao, Perú, CP: 07046. RUC 20100085063, RSA D2001922N/NKAIDL.”; 

“Sopa instantánea con fideos sabor gallina picante, Aji-no-men, marca: Ajinomoto, Peso neto: 80g. FV: 090225, L: 

090224, Fabricado por AJINOMOTO DEL PERÚ S.A., Av. Néstor Gambetta 7003, Callao, Perú, CP: 07046. RUC 

20100085063, RSA D2001822N/NKAIDL.”; “Pipocas de maíz con sabor a mantequilla, marca: PI-PO-SAL, peso 

neto 25g., EXP: 28.02.25, Lot 26.04. PI-PO-SAL S.R.L, dirección: Pucarani, Calle 14 de Febrero, No 3300 El Alto. 

Industria Boliviana, R.S. SENASAG: 04-01-03-06-0017, NIT: 212468027.”; “Sal de condimentos, Cúrcuma. Palillo 

Sazonado Amarillito, marca: Sibarita. Producto Peruano. Peso neto: 32.4g, Vcto: Julio 2026, Manufactura de 

Alimentos S.A, RUC 20329689027, RSA M5903322N-NAMNDE, Calle Las Retamas N° 334, Urb. Los 

Recaudadores, Ate, Lima, Perú. Calle Santa Cecilia N° 423, Urb. Industrial La Aurora, Ate, Lima - Perú.”; “Ají panca 

sin picante, Sal de condimentos, Sazonador, marca: Sibarita. Producto Peruano, Peso neto: 32.4g, Vcto: Julio 2026, 

Manufactura de Alimentos S.A, RUC 20329689027, RSA M5801809NNAMNDE, Calle Las Retamas N° 334, Urb. 

Los Recaudadores, Ate, Lima, Perú. Calle Santa Cecilia N° 423, Urb. Industrial La Aurora, Ate, Lima, Perú.”; “Fideo 

fortificado, marca Famosa, Producido por: Cia. Ind. Comercial Hnos. Vicente S.R.L, dirección: Parque Industrial 

Manzana PI 13 y 14, Santa Cruz, Bolivia. R.S. SENASAG 08-01-03-06-0005, NIT1015491026.”; “Caramelo blando 

de diferentes sabores (manzana, fresa, naranja, uva y piña), marca: Jennk. Peso neto: 10G x 50 pcs x 12 jarras. 

Fecha de producción: 10/10/2023, Fecha de vencimiento: 10/10/2026, Lote: ss20231010, Fabricado: RPCH, 

Importador: Leoncio Oscar Flores Rocha, dirección: C. Arivivi No. 109, Barrio San Carlos, Santa Cruz, Bolivia,R.S. 

SENASAG: 08-05-03-19-0213, NIT: 6011928013.”; “Gomita blanda sabor frutilla, arándanos, sandía, mango y uva, 

Soft Fruit Candy, marca: Saam, Peso neto: 10gr x 30 pcs., Fecha de producción: 06/08/2023, Fecha de 

vencimiento: 05/08/2026, Número de lote: SAAM4C, Hecho en: RPC, Importado por: Leydy Zeballos Quinteros, 

dirección: Calle 103 Villa Bolívar D entre Calle 130 y 131 #2018, La Paz, Bolivia. R.S. SENACAG: 040503210006, 

NIT 5298686018.”; “Gomitas de gelatina sabor a frutas frutilla, manzana, uva - Egg Jelly, marca: Candy Loka, Net 

weight: 13G jelly + 1G popping candy, Fecha de producción: 26/06/2023, Fecha de vencimiento: 25/06/2025, Lote: 

BS230626, Made in China, Manufacturer: Guangdong Baisheng Foods Co., LTD. Importado por: Jose Luis Mamani 

Baltazar, dirección: Calle Hermano Rioja Aponte esquina Gonzalo Suarez Nro. S/N, Trinidad, Bolivia, R.S.



https://www.boletinoficial.gob.ar/#!DetalleNorma/311457/20240730

3 de 6

SENASAG: 010503190024, NIT: 6832420010.”; “Goma de mascar sabor frutilla, manzana, naranja, marca: Candy

Loka, Peso: 20G x 30pcs., Fecha de producción: 2023/04/25, Fecha de vencimiento: 2026/04/24, Lote: 250423.

Hecho en China, Importado por: Jose Luis Mamani Baltazar, dirección: Calle Hermano Rioja Aponte esquina

Gonzalo Suarez Nro. S/N, Trinid., SENASAG: 010503190024, NIT: 6832420010.”; y “Caramelo duro sabores frutilla,

naranja, uva, Huevo Saurus Sorpresa, marca: Candy Loka. Peso neto: 3g x 30pcs., Fecha de producción:

20/06/2023, Fecha de vencimiento: 19/06/2026, Lote: BS230507, Made in P.R.C., Importador: Jose Luis Mamani

Baltazar, dirección: Calle Hermano Rioja Aponte esquina Gonzalo Suarez Nro. S/N, Trinidad, Bolivia. SENASAG:

010503190024, NIT: 6832420010.”; que no cumplirían con la normativa alimentaria vigente.

Que la SUNIBROM informó, que en el marco de un control realizado por la Dirección Provincial de Control

Productivo y Comercial en el puesto fronterizo de Pampa Blanca, procedió al decomiso preventivo y tomó muestras

de los productos investigados.

Que por ello, la citada Dirección realizó a través del Sistema de Información Federal para la Gestión del Control de

los Alimentos (SIFeGA), las Consultas Federales Nros. 10423, 10424, 10426, 10427, 10428, 10429, 10430, 10431,

10432, 10433, 10434, 10435, 10436, 10438, 10439, 10443, 10446, 10447, 10448, 10449, 10450, 10451 y 10452 al

Instituto Nacional de Alimentos (INAL), con el objeto de verificar la información que se exhibe en los rótulos de los

producto investigados; a lo que el Servicio de Evaluación y Registro de Alimentos, Establecimientos, Envases y

Materiales en Contacto con Alimentos del INAL informó que los rótulos no presentan datos del importador en

Argentina (razón social; Registro Nacional de Establecimiento (RNE); domicilio legal del titular) ni datos del Registro

Nacional de Producto Alimenticio (RNPA).

Que consecuencia, la SUNIBROM notificó los Incidentes Federales Nros 4103, 4104, 4105, 4106, 4107, 4108,

4109, 4110, 4111, 4112, 4113, 4114, 4115, 4116, 4117, 4118, 4119, 4120, 4121, 4122, 4123, 4124 y 4125 a través

del Sistema de Información de Vigilancia Alimentaria (SIVA) del SIFeGA.

Que a su vez, y dado que los productos se publicitan y promocionan en plataformas de venta en línea, el

Departamento Vigilancia Sanitaria y Nutricional de los Alimentos del INAL solicitó al Programa de Monitoreo y

Fiscalización de Publicidad y Promoción de Productos sujetos a Vigilancia Sanitaria que evalúe las medidas a

adoptar.

Que atento a lo anteriormente mencionado, los productos se encuentran en infracción al artículo 4° de la Ley

N° 18284, el artículo 4° del Anexo II del Decreto N° 2126/71 y los artículos 13 y 155 del Código Alimentario

Argentino (CAA), por carecer de registros sanitarios de establecimiento (RNE) y de producto (RNPA), resultando

ser en consecuencia productos producto ilegales.

Que por tratarse de productos que no pueden ser identificados en forma fehaciente y clara como producidos,

elaborados y/o fraccionados en un establecimiento determinado, no podrán ser elaborados en ninguna parte del

país, ni comercializados ni expendidos en el territorio de la República de acuerdo a lo normado por el Artículo 9°,

inciso II de la Ley N° 18284.

Que en atención a las circunstancias detalladas y a fin de proteger la salud de los ciudadanos ante el consumo de 

productos ilegales, toda vez que se trate de productos alimenticios que carecen de registro, motivo por el cual no



https://www.boletinoficial.gob.ar/#!DetalleNorma/311457/20240730

4 de 6

pueden garantizarse su trazabilidad, sus condiciones de elaboración, su calidad con adecuados niveles de control

bajo las condiciones establecidas por la normativa vigente y su inocuidad, el Departamento de Rectoría en

Normativa Alimentaria del INAL recomienda prohibir la elaboración, fraccionamiento y comercialización en todo el

territorio nacional de los citados productos.

Que, con relación a la medida sugerida, la Administración Nacional de Medicamentos, Alimentos y Tecnología

Médica (ANMAT) resulta competente en virtud de las atribuciones conferidas por el artículo 8° inciso ñ del Decreto

Nº 1490/92.

Que el señalado procedimiento encuadra en las funciones de fiscalización y control que le corresponde ejercer a la

ANMAT, atento a la responsabilidad sanitaria que le cabe con respecto a la población.

Que el INAL y la Coordinación de Sumarios de la ANMAT han tomado la intervención de su competencia.

Que se actúa en ejercicio de las facultades conferidas por el Decreto Nº 1490/92 y el Decreto Nº 94 de fecha 27 de

diciembre de 2023.

Por ello,

LA ADMINISTRADORA NACIONAL DE LA ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE MEDICAMENTOS, ALIMENTOS Y

TECNOLOGÍA MÉDICA

DISPONE:

ARTÍCULO 1°. - Prohíbese la elaboración, fraccionamiento y comercialización en todo el territorio nacional, y en 

plataformas de venta en línea, los productos: “Gomitas de gelatina sabor a frutas, frutilla, uva, Tongue Gummies, 

marca: Candy Loka, Hecho en China. Jose Luis Mamani Baltazar, dirección: Calle Hermano Rioja Aponte esquina 

Gonzalo Suarez Nro. S/N, Trinidad, Bolivia, SENASAG: 010503190024, NIT: 6832420010.”; “Gomitas de gelatina 

sabor a frutas, frutilla, manzana, uva - Fruity Flavor, Student Kits, Styling Gummies - marca: Candy Loka, Hecho en: 

PRC. Importado por: Jose Luis Mamani Baltazar, dirección: Calle Hermano Rioja Aponte esquina Gonzalo Suarez 

Nro. S/N, Trinidad, Bolivia. SENASAG: 010503190024, NIT: 6832420010.”; “Gomita blanda sabor frutilla, 

arándanos, sandía, mango y uva, Explosion, 3D Bursting Ball, marca: Toty, Hecho en RPC. Importado por: 

Sabaneta S.R.L, dirección: calle 108 Tellez Ross, Nro 779 Zona Villa Bolivar D, entre Calle 133 y Avenida 110, R.S 

SENACAG: 040503210013, NIT: 481184026.”; “Gomita blanda sabor frutilla, sandía, uva, mangos, marca: Toty, 

Hecho en China, Manufacturado por: Shijiazhuang Beautiful Year Food Limited, Add: Zanhuang County, 

Shijiazhuyang City, Hebei Province, China, 053600, Importado por: Sabaneta S.R.L, dirección: calle 108 Tellez 

Ross, Nro 779 Zona Villa Bolivar D, entre Calle 133 y Avenida 110, R.S. SENACAG: 040503210013, NIT: 

481184026.”; “Mini gelatinas diferentes sabores a frutas, manzana, mango, fresa, uva, piña, marca: Assorted - 

Shanggao. Exporter: Shanggao Richwant Trading Co., LTD. Address: Hejianao, Shanggao County, Yichun, Jiangxi, 

China. Importado por: Sweet 16 Sixteen S.R.L, dirección: Calle 133 No. 17 esq. Calle 102 Zona Villa Bolivar D El 

Alto, La Paz, Bolivia R.S. SENASAG: 040503190172, NIT: 306808028.”; “Mini gelatina sabor fruta (mango, uva, 

frutilla, manzana y piña), Dra. Looka, marca: Assorted, Fabricante: Shanggao Richwant Trading Co., LTD, dirección: 

Hejianao, Ao Yang Town, Shanggao County, Yichun, Jiangxi, China. Importador: Dra. Looka S.R.L, dirección:



https://www.boletinoficial.gob.ar/#!DetalleNorma/311457/20240730

5 de 6

Avenida Charaña No. 133 Zona Villa Bolivar D El Alto, La Paz, Bolivia. R.S SENASAG 04-05-03-19-0141, 

NIT:283054029.”; “Barrita extruida rellena con crema y bañada con cobertura sabor a chocolate, Golazo, marca: 

Ambrosoli, Planta de Fabricación Los Olivos: Av. Universitaria norte Mza C lote 5 Industrial Molitalia, C.P. 15314, 

Perú. Molitalia S.A., Av. Venezuela N° 2850 Urb. Elio, C.P. 15081, Perú. RUC: 20100035121, Registro Sanitario: 

G9280117N/NAMLSA.”; “Mezcla de harina de cereales extruidos de maíz, arroz, cebada, quinua, kiwicha, trigo, 

avena con azúcar, sabor vainilla, canela, 7 semillas, Instantáneo, marca: Inca Sur, Producido por: Industrias 

Alimenticias Cusco S.A, Av. San Luis 890, San Luis, Lima, Perú, RUC: 20114759733, RSA: E2500823N, MADE IN 

PERU.”; “Extruidos de maíz cubierto con chocolate, Grageas de chocolate, marca: Carlita, Elaborado y distribuido 

por Edymar S.R.L, Calle Villca N° 2134, Urb. Wara, El Alto, La Paz, Bolivia. R.S. SENASAG: 040203190015, NIT: 

403721021.”; “Ajo en polvo, Powder, marca: Sazón Korr, Elaborado por COBAL, Convertidora Boliviana de 

Alimentos, dirección: Av. Ecológica N° 194, Cochabamba, Bolivia, R.S. SENASAG N° 02-02-03-19-0032, NIT: 

827032019.”; “Sopa instantánea con fideos sabor costilla de res, Aji-no-men, marca: Ajinomoto, Fabricado por 

AJINOMOTO DEL PERÚ S.A., Av. Néstor Gambetta 7003, Callao, Perú. RUC 20100085063, RSA 

D2003614N/NKAIDL.”; “Sopa instantánea con fideos sabor carne picante, Aji-no-men, marca: Ajinomoto, Fabricado 

por AJINOMOTO DEL PERÚ S.A., Av. Néstor Gambetta 7003, Callao, Perú, CP: 07046. RUC 20100085063, RSA 

D2004814N/NKAIDL.”; “Sopa instantánea con fideos sabor pollo, Aji-no-men, marca: Ajinomoto, Fabricado por 

AJINOMOTO DEL PERÚ S.A., Av. Néstor Gambetta 7003, Callao, Perú, CP: 07046. RUC 20100085063, RSA 

D2001922N/NKAIDL.”; “Sopa instantánea con fideos sabor gallina picante, Aji-no-men, marca: Ajinomoto, Fabricado 

por AJINOMOTO DEL PERÚ S.A., Av. Néstor Gambetta 7003, Callao, Perú, CP: 07046. RUC 20100085063, RSA 

D2001822N/NKAIDL.”; “Pipocas de maíz con sabor a mantequilla, marca: PI-PO-SAL, PI-PO-SAL S.R.L, dirección: 

Pucarani, Calle 14 de Febrero, No 3300 El Alto. Industria Boliviana, R.S. SENASAG: 04-01-03-06-0017, NIT: 

212468027.”; “Sal de condimentos, Cúrcuma. Palillo Sazonado Amarillito, marca: Sibarita. Producto Peruano, 

Manufactura de Alimentos S.A, RUC 20329689027, RSA M5903322N-NAMNDE, Calle Las Retamas N° 334, Urb. 

Los Recaudadores, Ate, Lima, Perú. Calle Santa Cecilia N° 423, Urb. Industrial La Aurora, Ate, Lima - Perú.”; “Ají 

panca sin picante, Sal de condimentos, Sazonador, marca: Sibarita. Producto Peruano, Manufactura de Alimentos 

S.A, RUC 20329689027, RSA M5801809NNAMNDE, Calle Las Retamas N° 334, Urb. Los Recaudadores, Ate, 

Lima, Perú. Calle Santa Cecilia N° 423, Urb. Industrial La Aurora, Ate, Lima, Perú.”; “Fideo fortificado, marca 

Famosa, Producido por: Cia. Ind. Comercial Hnos. Vicente S.R.L, dirección: Parque Industrial Manzana PI 13 y 14, 

Santa Cruz, Bolivia. R.S. SENASAG 08-01-03-06-0005, NIT1015491026.”; “Caramelo blando de diferentes sabores 

(manzana, fresa, naranja, uva y piña), marca: Jennk, Fabricado: RPCH, Importador: Leoncio Oscar Flores Rocha, 

dirección: C. Arivivi No. 109, Barrio San Carlos, Santa Cruz, Bolivia,R.S. SENASAG: 08-05-03-19-0213, NIT: 

6011928013.”; “Gomita blanda sabor frutilla, arándanos, sandía, mango y uva, Soft Fruit Candy, marca: Saam, 

Hecho en: RPC, Importado por: Leydy Zeballos Quinteros, dirección: Calle 103 Villa Bolívar D entre Calle 130 y 131 

#2018, La Paz, Bolivia. R.S. SENACAG: 040503210006, NIT 5298686018.”; “Gomitas de gelatina sabor a frutas 

frutilla, manzana, uva - Egg Jelly, marca: Candy Loka, Net weight: 13G jelly + 1G popping candy, Made in China, 

Manufacturer: Guangdong Baisheng Foods Co., LTD. Importado por: Jose Luis Mamani Baltazar, dirección: Calle 

Hermano Rioja Aponte esquina Gonzalo Suarez Nro. S/N, Trinidad, Bolivia, R.S. SENASAG: 010503190024, NIT: 

6832420010.”; “Goma de mascar sabor frutilla, manzana, naranja, marca: Candy Loka, Hecho en China, Importado 

por: Jose Luis Mamani Baltazar, dirección: Calle Hermano Rioja Aponte esquina Gonzalo Suarez Nro. S/N, Trinid., 

SENASAG: 010503190024, NIT: 6832420010.”; y “Caramelo duro sabores frutilla, naranja, uva, Huevo Saurus 

Sorpresa, marca: Candy Loka, Made in P.R.C., Importador: Jose Luis Mamani Baltazar, dirección: Calle Hermano



https://www.boletinoficial.gob.ar/#!DetalleNorma/311457/20240730

6 de 6

Rioja Aponte esquina Gonzalo Suarez Nro. S/N, Trinidad, Bolivia. SENASAG: 010503190024, NIT: 6832420010.”,

en cualquier presentación, lote y fecha de vencimiento, por carecer de registros sanitarios de establecimiento (RNE)

y de producto (RNPA), resultando ser en consecuencia productos ilegales.

Se adjuntan imágenes de los rótulos de los productos detallados en el ANEXO que, registrado con el número

IF-2024-69810072-APN-DLEIAER#ANMAT, forma parte integrante de la presente Disposición.

ARTÍCULO 2°. - Comuníquese, publíquese, dése a la DIRECCIÓN NACIONAL DEL REGISTRO OFICIAL y

archívese.

Nelida Agustina Bisio

NOTA: El/los Anexo/s que integra/n este(a) Disposición se publican en la edición web del BORA

-www.boletinoficial.gob.ar-

e. 30/07/2024 N° 48813/24 v. 30/07/2024

Fecha de publicación 30/07/2024


